СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан пятого созыва р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан следующие изменения:

1.1. Дополнить главу IV «Органы местного самоуправления

и должностные лица местного самоуправления» статьями 25.1 и 25.2

следующего содержания:

«Статья 25.1. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования

к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального

служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы,

осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии

с ним законами Республики Башкортостан, настоящим Уставом и иными

муниципальными правовыми актами.

Статья 25.2. Гарантии, предоставляемые муниципальным

служащим

1. Муниципальным служащим предоставляются гарантии,

установленные федеральными законами и Законом Республики Башкортостан

«О муниципальной службе в Республике Башкортостан».

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации

по Республике Башкортостан

24 августа 2023 года

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№ RU 035280002023002

consultantplus://offline/ref=59486A7928EFF20BDA8E95155DF2B0185AF92FD6A13ACC3A7D4BE6F128713B83E2E60E74AAA8E963D738CB51FB6D8B64453E9BEA1063B5B796B5816Cx5F0L

2

2. В соответствии с настоящим Уставом муниципальным служащим

предоставляется дополнительная гарантия в виде единовременной субсидии

на приобретение жилого помещения один раз за весь период муниципальной

службы в порядке и на условиях, устанавливаемых постановлением

Администрации.».

2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Башкортостан для его государственной

регистрации в порядке и сроки, установленные действующим

законодательством, а также для официального опубликования на портале

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты

в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный

номер и дата принятия решения о регистрации средства массовой информации

в форме сетевого издания: серия Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 года).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Восход»

в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан уведомления

о его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Г.И. Баканова

г.Ишимбай

16 августа 2023 г.

№43/530